
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

        

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

     dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 19.03.2024
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–10854/ZP/2024

VYŘIZUJE: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 067 071
E-MAIL: drybanska@khk.cz

DATUM: 30.04.2024

Počet listů: 7
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl na základě oznámení záměru ze dne 19.03.2024 podané společností 
Family Skiareál Dolní Dvůr s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Jánské Lázně IČO: 288 10 074 
(dále jen oznamovatel) dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:

záměr „Prodloužení LV, sjezdové trati a rozvodů TZ „Za Potokem“ – Dolní Dvůr“
(záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem přílohu č. 1 zákona EIA v bodu 114 

kategorie II zákona EIA),

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění:
Dne 19.03.2024 obdržel krajský úřad od oznamovatele záměru, tj společnosti Family Skiareál 
Dolní Dvůr s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Jánské Lázně (IČO: 288 10 074), oznámení 
záměru „Prodloužení LV, sjezdové trati a rozvodů TZ „Za Potokem“ – Dolní Dvůr“ zpracované 
podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného do bodu 114 kategorie 
II, přílohy č. 1 zákona EIA.
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2024 RNDr. Milan Macháček, Holíkova 3834/71, 586 
01 Jihlava.
Dne 21.03.2024 rozeslal krajský úřad oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 21.03.2024 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 20.04.2024.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření:
ve lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA

- Krajská hygienická stanice Králové hradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
05.04.2024 (č. j. KHSHK 12171/2024/HOK.TU/Va),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, dne 
04.04.2024 (č. j. KUKHK-10854/ZP/2024, JID:34141/2024/KHK).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených 
orgánů a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní připomínky.

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 05.04.2024 (č. j. KHSHK 12171/2024/HOK.TU/Va), nemá 
k záměru připomínky. KHS k předložené akustické studii uvádí, že studie představuje pouze 
teoretický výpočet a je nutno po zprovoznění záměru provést kontrolní měření hluku ze 
stacionárních zdrojů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší zástavby po 
dohodě s KHS v noční době. Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 
nepožaduje KHS záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí: 
KHS nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona EIA. Upozornění uvedené 
ve vyjádření KHS jsou směřována do navazujících správních řízení.

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 04.04.2024 (č. j. KUKHK-10854/ZP/2024, 
JID: 34141/2024/KHK), nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 
ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa a integrované prevence připomínek.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v březnu 

2024 RNDr. Milan Macháček, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: „Prodloužení LV, sjezdové trati a rozvodů TZ „Za Potokem“ – Dolní Dvůr“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bodu 114, tj. Sjezdové tratě, lyžařské vleky, 

lanovky a související zařízení.



3

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je prodloužení stávající sjezdové trati „Za potokem“, prodloužení 
stávajícího lyžařského vleku a prodloužení rozvodů technického zasněžování. Lyžařský vlek 
„Za potokem“ bude prodloužen východním směrem přes lesní pozemek, místní komunikaci až 
ke zpevněné lesní cestě o 163,89 m a nová délka bude 394,65 m. Sjezdová trať bude vedena 
podél lyžařského vleku východně do okraje lesního komplexu Tetřeví vrch. Pro prodloužení 
sjezdové trati bude odlesněno 0,8688 ha lesního porostu, pařezy budou odfrézovány do 
úrovně terénu a dílčí terénní nerovnosti budou urovnány původní zeminou. Nová celková 
plocha sjezdové trati bude 2,928 ha. Nové rozvody technického zasněžování budou vedeny 
podél jižního okraje sjezdovky v prodloužené části. Trubní a kabelové rozvody technického 
zasněžování budou prodlouženy o 398,9 m a v prodloužené části budou umístěny 4 nadzemní 
hydroboxy. Celková plocha pro zasněžování bude 1,85 ha.

Umístění záměru
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Dolní Dvůr, k. ú. Dolní Dvůr.

Charakter záměru
Záměr spočívá v prodloužení stávající sjezdové tratě a stávajícího lyžařského vleku. Jedná se 
o rozšíření plochy pro sjezdové lyžování východně od okraje Tetřeví vrch a prodloužení 
zasněžování do nového prostoru lesa. Prodloužení vleku je navrženo o 163,89 m, nová 
celková délka lyžařského vleku bude 394,65 m. Obslužný objekt „A“ se nemění, obslužný 
objekt „B“ bude zrušen a nově bude postaven obslužný objekt „C“. Nová celková plocha 
sjezdové trati bude 2,928 ha. Rozvody technického zasněžování budou prodlouženy o 
398,9 m a v prodloužené části budou umístěny 4 nadzemní hydroboxy.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Záměr je umístěn v blízkosti stávajícího lyžařského vleku U Moravy I a U Moravy II. Areály 
jsou od sebe odděleny vodním tokem Kotelského potoka, silnicí a zástavbou kolem Boudy 
Morava. Z hlediska kumulace s jinými záměry je možné plánované rozšíření záměru pokládat 
za nekonfliktní.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Před zahájením stavebních prací proběhne příprava území. Budou vytyčeny veškeré 
inženýrské sítě v zájmovém prostoru, dále vlastní stavba a plocha pro umístění objektů 
zařízení staveniště. V trase lyžařského vleku dojde k odstranění nadzemních částí stávajících 
základových patek do hloubky max. 300 mm. Plocha bude zasypána místní zeminou 
a zatravněna místními druhy travin (druhová skladba bude odpovídat dotčenému biotopu). Na 
nové části sjezdové trati bude provedeno odlesnění 0,868 ha lesního porostu a vyfrézování 
pařezů do úrovně terénu. Do mimo lesních porostů nebude zasahováno. Práce budou 
prováděny po 100 m. 
Po sejmutí humózní vrstvy zeminy bude řešen výkop pro kabelové rozvody, zemnící soustavu 
lyžařského vleku a výstavba zasněžovacího systému. Při výstavbě lyžařského vleku bude 
odstraněna humózní zemina, dále budou provedeny výkopy jam pro jednotlivé patky. Dojde 
k betonáži základových patek s osazením kotevních šroubů a uzemnění. Následně budou 
patky zasypány vytěženou zeminou. Přebytečná humózní a vykopaná zemina bude převezena 
do prostoru nástupního a výstupního můstku, kde dojde k vytvarování požadovaných zemních 
těles. Stavební stroje se budou pohybovat po stávajících polních a lesních cestách.
Při výstavbě zasněžovacího systému dojde k betonáži kotevních bloků pro tlakové rozvody 
vody a základů pro hydroboxy.

Oznamovatel 
Family Skiareál Dolní Dvůr s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Jánské Lázně (IČO: 288 10 074).



4

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné.
Pro minimalizaci vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí jsou navrženy následující 
podmínky:
1) ponechat maximální přepravní kapacitu vleku do 1240 os/hod., do 17.00 hodin bez 

večerního lyžování
2) dodržovat dobu nasazení sněžných děl pro zasněžování,
3) zajistit plnění hygienických limitů z hlediska hluku pohonu vleku,
4) v době výstavby eliminovat prašnost kropením prostoru staveniště a stavebních 

komunikací,
5) v době výstavby vyloučit běh motorů techniky naprázdno,
6) zajistit sezónní odběr povrchové vody pro zasněžování ve stávajícím odběrném profilu 

Kotelského potoka, a monitorování minimálního zůstatkového průtoku,
7) zajistit bezvadný stav techniky a mechanismů na stavbě,
8) nemanipulovat v rámci staveniště s ropnými látkami,
9) pro údržbu lyžařského vleku používat mazadla s garantovanými parametry 

environmentální šetrnosti,
10) vypracovat havarijní plán a opatření pro případ havarijního úniku látek škodlivých vodám,
11) minimalizovat omezení a přímé zásahy do lesních porostů,
12) veškeré zásahy spojené s odlesněním realizovat nejdříve v druhé polovině vegetačního 

období, mimo reprodukční období a hrubé terénní úpravy v lesní části realizovat 
nejpozději do konce března běžného roku, pro výkopové práce využívat kráčejících bagrů,

13) zajistit podrobný geologický průzkum pro založení podpěr vleku,
14) zpracovat harmonogram realizace záměru s navázání jednotlivých etap a prací a vyznačit 

polohu výkopů pro vlek, zasněžování, patek podpěr a poháněcí stanice,
15) zajistit průzkum lokalizace výskytu zvláště chráněných druhů rostlin v luční části záměru,
16) provést monitoring a vyhodnocení vlivu umělého zasněžování na dotčené předměty 

evropsky významných lokalit Krkonoše,
17) plochy zasažené stavebními pracemi rekultivovat autochtonními druhy, odstraňovat 

porosty invazivních rostlin, nepoužívat herbicidní látky.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických aspektů
Záměr nevytváří významné vlivy na obyvatelstvo. V malé míře lze očekávat krátkodobé 
zvýšení hlukové zátěže v důsledku stavebních prací.

Vlivy na ovzduší a klima
Záměr neobsahuje žádný zdroj znečištění a kapacita areálu zůstane stejná. Emise 
z dopravních prostředků, zabezpečující obsluhu areálu a dopravu návštěvníků nebudou nijak 
navýšeny. 

Vlivy na hlukovou situaci 
Ze závěru akustické studie, vyplývá, že zdroje hluku nebudou překračovat v zájmovém území 
v nejbližším a nejexponovanějším chráněném venkovním prostoru hygienické limity. Mírné 
navýšení hlukového zatížení lze předpokládat ve fázi výstavby záměru. Tento vliv bude pouze 
dočasný, krátkodobý a nebude významný.

Vlivy na vodu
Záměr nebude vytvářet migrační bariéru na toku nad rámec migrační bariéry stávajícího prahu 
v místě odběru a dalších prahů v dotčeném úseku toku. Při sezónním odběru povrchové vody 
pro zasněžování bude monitorován minimální zůstatkový průtok (Q330 157 l/s) v profilu 
Kotelského potoka. Záměr nepředstavuje významný vliv na hydrogeologické poměry v území. 



5

Záměr neznamená zábor biotopu, technické řešení navrhovaného navýšení odběru vody je 
řešeno vkládáním sezónního mobilního zařízení do stávajícího připraveného průtočného 
profilu jen po dobu sezóny. 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 
Pro stanovení způsobu prací při výstavbě podpěr vleku bude proveden podrobný stavebně 
geologický průzkum. Po odlesnění pozemků na svazích vznikne plocha, která bude vyžadovat 
protierozní ochranu, urychlené zatravnění a vybudování sítě odvodňovacích příkopů. Záměr 
neovlivňuje přírodní zdroje a ložiska nerostných surovin ani jiné zvláště chráněné zájmy 
ochrany horninového prostředí. 

Vlivy na floru a faunu
Celá plocha prodloužení vleku a sjezdové trati do lesa představuje zábor přírodního stanoviště 
acidofilních smrčin o výměře cca 0,76 ha ve snížené kvalitě, v některých částech s přechody 
do kulturních smrčin s podrostem acidofilních bučin. U prodloužení vleku se nachází pasečné 
až náletové porosty. Záměr neznamená změnu habitatu například zpevněním nebo zástavbou 
ploch na rostlém terénu. Zásahy do porostů budou konzultovány se Správou Krkonošského 
národního parku (dále jen Správa KRNAP). Veškeré odlesnění bude realizováno ve druhé 
polovině vegetačního období, mimo reprodukční období a hnízdící období.

Vlivy na ekosystémy
S ohledem na polohu záměru nejsou předpokládány žádné vlivy, které by mohly zasahovat do 
prvků územního systému ekologické stability a významných krajinných prvků v širším okolí. 

Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu
Rozměry a celková plocha navrhovaného záměru zásadně nezmění ráz krajiny v rámci 
dotčeného krajinného prostoru. Záměrem nebudou dotčeny žádné historické prvky dotčeného 
krajinného prostoru. Vliv obou stanic vleku a vlek samotný lze pokládat za nevýznamný. 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit jako 
zanedbatelný či nulový. Záměr nemá přímý vliv na zájmy památkové péče ani na jiné kulturní 
hodnoty.

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice. 
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření dotčených 
orgánů a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.



6

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Prodloužení LV, sjezdové trati a rozvodů TZ „Za potokem“ – Dolní Dvůr“ bude 
posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský 
úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Prodloužení LV, 
sjezdové trati a rozvodů TZ „Za potokem“ – Dolní Dvůr“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a obec Dolní Dvůr, jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 
2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

z p. Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.
Odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí

Královéhradecký kraj a obec Dolní dvůr se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–10854/ZP/2024:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Obec Dolní Dvůr, Dolní Dvůr 78, 543 42 Dolní Dvůr.

Dotčené územní samosprávné celky:
3) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
4) Obecní úřad Dolní Dvůr, Dolní Dvůr 78, 543 42 Dolní Dvůr.



7

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí,
3) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha,
4) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí.

Oznamovatel:
1) Family Skiareál Dolní Dvůr s. r. o., Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 
28810074).

Na vědomí:
1) MŽP, OVSS III., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2024-04-30T06:07:45+0000
	Rybanská Dagmar Ing. Ph.D.
	Konverze dokumentu




